

בעזרת

הש"ת

ס פ ר

# תנופת אהרן

בו יבואר בעזרת חזוק הרת והאמונה  
 וקובץ דינים נחוצים אשר יעשה אותם האדם  
 וחי בהם                      וספורים נפלאים  
 מאת הק' מפעתיק ירושלים תוכביא  
**משה אהרן בן חיים ראובן ז"ל נאלאנבעק**

בעזרת ספר חמדת משה נכד הרב  
 הגאון הסקובל ר' נבריאק זצ"ל שהי'  
 רב ואב"ד בעיר רוטקי ומנחתו  
 כבוד בירושלים תוכביא.  
 מצע הגאון הסהרשיל  
 זצ"ל.



נדפס פעתיק ירושלים תוכביא  
 בשנת תרצ"ד לפ"ס

דפוס עניו — בהנהלת א. ת. ברנשטיין

לוח המפתחות

פירק א' יבואר קניני סבת ובי טעויות נפלאיים קניני זה.  
פירק ב' ספור נפלא מאכזבם אכינו ק"ה, ובסופו דין כונת ברכת מן אכזבם  
דין קניית אמן יתא שמו רבא סבך וכו'. ודין קריאת תעורת.

פירק ג' מדורת סוכות  
פירק ד' מקשה נורא קניני אמורא שם שמים בכוונת. ובי טעויות  
נפלאיים קניני זה

פירק ה' התחזקות, וכו' מקשה נורא שאירע בק"ק לכוב, והששה זכירות שמחויב  
ראשם לכבוד תמיד, ומקשה מתנה"צ ר' ישראל מאלאנסקר וצ"ל.

פירק ו' דיני נדה וענין סקות ועניני פריצות, ומכתב גלוי מתנה"צ החפץ חיים  
וצ"ל, ומקשה נורא מתנה"צ מלכרים וצ"ל.

פירק ז' יבואר סוין רחלסוד רגורת.  
פירק ח' יבואר קניני טעין טעין הכניס.

איסור רצונת גבול ידוע מתחוק, וגם ק"ס חוקי רמב"ם, ולכן חנני  
מחזיר שלא ליהושע ספר תנ"ל הן במתכונתו וסלא במתכונתו, הן במיניו  
וז' או כמדינת ארצת כולרו רשותו וחשופת תבוא קליו ברכת טוב. **המתכר**

ראשי תיבות

אכיש אבן שלמה, איק את קצמו, כיי בית יוסף, ג"ק נדר קולב, זיד  
זוהר דעת, היא חיי אדם, הית חומת הדת, ח"ח חפ"ן רחיים, י"ח ידי חכמה,  
י"ס ילקום סאר, ישיה יסור ושורש הקבוצה יקה"ד יקרת הרבש, כ"ש כמח  
קמסו, ל' לשון, סיר מדרש רבת, נח"ס נחורא השלם, ס' ספר, ס"י סוכן, צ"ח  
פתוי חיים, פ"א פקם אחת, ש"ק שכונת קשרת, שלחן קרוך, ש"ס שבס מסר,  
של קבלת ש"ס שם שמים, ח"ירח תא ח"י.



הסכמות הרבנים הגאונים שלי"ט"א דפעה"ק  
ירושלם תובבי"א

(לפי זמן קבלתם)

הסכמת הרב הגאון הגדול ר' הסכמת הרב הגאון הגדול ר'  
איסר זלמן מלצר שלי"ט"א אכ"ד ור"ם תוספתו כי שמועין צבי הורוויץ  
מלוצק ר"ם ראשי להשיבת וראש הסופר ל"י, ראש ישיבת ח"י' לוסרי חכמת  
הכללי ק"ן חיים בקה"ק ירושלם תובבי"א הקבלה בירושלים ת"ו

כ"ה ח"ס ח' כי"ב לחודש חסון שנת תרצ"ד פקח"ק ירושלם ת"ו.

הרב ח'י' הכהן בתורת ויראת שמים מו"ח ר' משה אהרן נאלאנסבעק ג"י, ככו שכתותו רבנן לאיש נקלה בתעשינות רבת וכבר קשה דייבור יקר כשם דרסדת ששה אשר כפרתו לכות את הרבים בדינים נחוצים וחיוק בראת שמים וקשיו חוסף ידו להדפיס מאסוי סוסר וחיוק כ"י"ש וקראו כשם תנופת אהרן, אבקש כוח סכל מוקרי תורת לקבל סמנו ספרו בק"ן יפה כי הוא איש גדול בתורת ויראת שמים וחוסכו יתברכו בכ"ס הכו"ח בכרכת למחוקיו

איסר זלמן מלצר

הסכמת ר' רוב הגאון המפורסם מו"ח ר' סיכל הורוויץ שלי"ט"א רב וס"ן בירושלם ת"ו.

כ"ה ירושלים פירח"ק כיג חסח תרצ"ד ח"ה כבוד הרב ח"ג ספורסם בת"ו

כ"ש"ח מת"ד ששה אהרן נאלאנסבעק שלי"ט"א אהרן חכב"י ירושלים ק"י"ק תובבי"א בקה"מ הכרת ששה ככו שכתותו רבנן אשר קב"ן דינים נחוצים וסוסר השכל וקמת חוסף להכר חיבור נחמד תנופת אהרן כרכים הקוסים ברובא של ק"ולם בעניני שבת וחיוןך כג"ס ובעניני

לרדיו ח"י ל' תאי ספרא רב הכיכאי רב הויכאי כבוד תרד"ג סוכרר בתורת ויראת ח' מתורת וכו' כה"ו ששה אהרן נאלאנסבעק שלי"ט"א בירושלם קה"ק, וכאשר ורש סמנו הרב המתבר לחוד"ק בשער בת רבים את סוג פק"ו, וגודל נחיצות דבריו מנחמדים היוצאים מן הליב הכלחיקים בסופרים יקרים כשקדורו חמו ויראת חשב. חנני נתן גם ידי ק"ל פקלתו הרצינית ואסינא ליה יישר כמו וחילו וישעו קנינותו חוצת ועמירתי יקיר לצני נדיבו ק"ס שיקבליו ספרו הנחמד כספ"י וק"ו אהרן חיכף לת"ח ברכת שבעות גדולה לתחוקו וכוונת זה יתברכו מן השמים בארץ החיים וחכו להצות בנחמת ציון וירושלם הברכו לכבוד חמו וילוסרי יום כי"ב ליו"ח חסון תרצ"ד לפ"ק פקח"ק ירושלם ת"ו נא"ם העב"י **שמעון צבי הורוויץ** כנס"ה שם ששבעק ואור חסא"ד וקול כסבר.

הסכמת ידידו הרב הגאון המפורסם מו"ח ר' יצחק יעקב וכטשוניגעל שלי"ט"א רב כסא"ר שקיים ת"ו כ"ה ירושלים כיג חסון תרצ"ד אוק"ר אגוש ספר רחוא כבוד הרב ר' גדול בתורת וכי"ש מת"ד ר'

וחנן וריל דייקן ביז עד שמצאו בכל אב ליש תולדות ולזה רמז הנסרא  
שיספור שבת כהלכת דהיינו שלא לחלל אותה כשום פרט אך כניחה ענין  
נזכר לבוא לזו המדרגה שיספור שבת בכל פרטיו העצת היקוצה לה  
שיזאה לזרז את עצמו ללמוד הלכות שבת ולחזור עליה תמיד כזו שיעד  
האסור והמותר דאם לא אפילו אם ילמוד כל ענינים המוסרם המזיזים  
לשמידת שבת כראוי לא יועיל לו וכראייתא במדרש משלי לדעת חכמה  
ובסור אם יש בידו של אדם חכמה הוא יכול ללמוד סוסר ואם אין בידו  
של אדם חכמה אין יכול ללמוד סוסר והכונה דאם הוא מועה בעיקר הענין  
שחושב שאין זה ככלל איסור מה יועיל לו המוסר כזה והיני בענינו אם  
הוא חושב על איזה דבר שאין זה בכלל מלאכה או שבות לא יועיל לו שום  
מוסר הדמיון כגון שקרה לו הססר שתאום שמרדו בהמותיו וזוהו יתן  
כשבת או אוזין ותרגולין שקנה זה מחדש ולא הורגלו בבית וזוהו מה  
סאד נקל לו להכשל באיסור צידה דאורייתא כשיתפסם וגם אכירה זמני  
לחפסם בידו לא חותר בכגון זה ואלו הי' לומד הדין הי' יודע אופן המזהר  
והיני שיאסור כל המציל אינו מפסיד או שיאסר לנכרי שיכניס האוהן  
והתגולין למקום דלית ביי צידה דאורייתא כגון בבית גדול שאיש קל  
לתפסם אף אחר שיכניסם וכמו דאייתא בגמרא דהיכא דלא סבי ליי ביד  
שיחא לית ביי צידה דאורייתא או דים שקרה שגדלקה הפכה של  
השולחן בשבת. הגה אדם כהול על סמונו יתכן שספני זה ויסדר לנבנת  
כי יודע שהוא אסור הכל מפני שאינו יודע אופן המותר אבל אם הוא חסד  
הלכות שבת ידע אופן המותר בזה דהיינו שיספוך סים על הפקס של  
אחו האש או שיקרא לעיני לכות — וכן באיסור בורר כצוי סאד להכיל  
ספני הסרין ידעיה דים כשיש לו בשר של שני מיני עופות מתולקין וזהו  
לברור סין אחד בחברו ולתנינו אלאחר זמן דאיסור גסור הוא כנסא  
בפוסקים אלא יקח בהן מה שהוא רוצה לאכול עכשיו והשאר ישא  
בסילא וכן ליקום השוכן שעל החלב (שקורין סקקטנק) בצמצום יש נח  
משום בורר אלא יניח סקט לצד החלב או שיקח מתחלב עמה ועד מה  
וכמה הלכות בעניני בורר וכן במלאכת דש ולישה ומלבן ובשאריו אבת  
מלאכות ופי שלא למד ויכל בנקל להכשל בהן שנמצא בכל אחר מה  
פרטי הלכות שנוגע באיסור דאורייתא וכפרט בענין בישהו ושהיי והמטה  
הוא הלכתא רכמי סאד בתרבה הלוקי דינים הנוגע למעשה וכבר העיד בו  
תגאון בעל אודים ותוסים כספרו יערת הרבש כי איא כלל במצאות  
שינצל באיסור שבת אם לא ילמוד כל הדינים על בורים היטב היטב על  
ראוי תבין לכה ידא וחדר לדבר די לבנות הבורות ללמוד הלכות שבת כי  
שלא יכשלו בה וכדאייתא בילקוט רם ויקהל איל הקבית למשה עשה לך

הלכות גדולות ודרוש לפניכם ברכים הלכות שבת וידוע ששמידת שבת  
כתקונה הוא קרוב לנאולה כמו שאחזיק אלמלי שברז ישראל שתי שבתות  
סיד היו נגאלין עבלי סו' הגי תתפן היום ציל. הובא כפי יום בשם סתיק  
ראשית חכמה (א) השבת הוא שורש לכל הקדושות, ומה שצותה התורה  
קדושים יהיו כי קדוש אני היינו שנתקדש ונמשך עלינו בכל יום ויום  
סאור קדושת שבת אם נקדש עצמנו מעשית מלאכה ומהרת המהשבות  
ושאר פרטים שיתבארו בקדושת שבת; (ב) ארזל השבת הוא דגמת  
עוהים וארזל כספי ברכות. השבת הוא אי סיססים כעוהים חיים הכתוב  
את שבתותי תשמורו כי את היא בני וביניכם לדעת כי אני די סקדשכם  
ויש לדקדק ביצוד נדע שהוא סקדשנו מפני שנשמור השבת, הלא בכל המצות  
בברכים אני אשר קדשנו במצותי, אבל ר"ז כמו שקדשתי אתכם בקדושת  
שבת בעוהיו אני עתיד לקדשכם כעוהים כי שבת קדושתו כעין עוהים  
ע"ש; (ג) פי בשם הקדוש ר' אברהם הלוי ז"ל הרמז מ"ש סכא' סאד  
בשבתך לשבתך כי ששה ימים הם רמז לששים שנה שהם חיי רוב בני  
אדם ומהר בשבת שהוא היום הראשון שהם עשרה שנים הראשנים צריך  
להכין צידה לדרך והיינו שישוב בבתורתו חיים ששת ימים העבוד ועשית  
כל מלאכתך פי המלאכה הרוחנית היא מלאכת התורה והמצות שהוא  
שך ואין לזולתך אבל שאר מלאכות תנופיות אינם בתחיל שך שכלם  
ישארו לזולתך; (ד) צריך אדם שיאם אי בשבת עביו יקדש לעבודת קבו  
יתי בקדושת יום שבת דהיינו בקדושת תדיווד ומלאכה הסכמלת רבוקת  
אדם בקבו יתי, ולכן טוב שיתבודר בסקום סוחד ויקדש כל תשיו כראוי  
ולא יספיק לבעל השוכה יום שבת לבד כי יום שבת ניהן לו אילו לא  
חטא אבל אחר שחטא ופגם כמה ימים עכ"פ צריך שיסאמי בשבת לפחות  
יקדשו לו ואם אפשר יותר טוב הוא; (ה) כמה סאריך בזהיק בענין  
הסדר שיחת חול בשבת שהוא כסחלי שבת; (ו) כפי פנים יפית מהגאון  
בעתים ס' הסלאת זיל, ששת ימים העבוד ועשית כל מלאכתך, פי הוא  
הכסחה שלא יאסר אדם ששבתות שבת יחסרתו ממלאכתו חראוי לו אבל  
נהפך הוא כי עיי שבוית שבת יצליח ממלאכתו ותחי' הרכה בולעשות  
כל מלאכתו, ועריו פי מיש ובתורתו יהנה יוםם ולילה ססא האסר שקי  
התמדת לימוד תורה יתי לו הסרן לזא וכה אשר יעשה יצליח חישועשית  
כל מלאכתך יתי כסוח שהמלאכה אשר סתע סלקעשות, בשבת יצליח  
בששת ימי הפקעה: כתוב בתורה ובור את יום השבת לקדשו. מעשה  
בחסיד אחד שהיה לו פרה אחת ותיי חורש בה ככל יום ויום ובשחגיע  
ביום השבת פנה אותה לימים יוד אותו צדיק מנכסיו ולא הי' בידוכלום  
וכסחה לעכומיז אחד הי' חורש אותו עכומיז ששת ימים ובשחגיע ליום

לשוכ חבר הנכבד מרה ר' יוסף ישראל בר ארי לוי  
שכוראו ניי מביאליסטאק שהי לי לעזי במסותו לדרפסת ספר הח  
ובכות זה יקוד לו השיי בכל ענינו לעולם ועד.

**שמות הפרנוטרנס (כפי חסן שקבלתי)**

ירושלם הרב הצדיק ר' יודא לוי קוורסקי סארנסטויפול הרב הצדיק  
ר' פנחס דוד הורוויץ אדמו"ר מבאסטאן הרב ר' אפרים גרבר מליטא הרב  
מחומלא הרב ר' שמואל רפפורט הרב מחובן הרב ר' חיים קלדצקי רב  
מברוקלין ניי הרב ר' ברוך טרעליק הרב ר' ישראל שיינקסן בחסיד דבתי  
הוראגא עיי הגבאי הרב ר' נחמן גדליי הרב ר' צמח שלושוביץ הרב ר'  
הענק וועגענר הרב ר' ראובן מילצקי די' ר' משה וואלך ר' זלמן כהרם  
ר' מנחם כשרי ר' יואל יפת ר' יצחק זעצברג ר' נתום אריי צלניקר ובניו  
ר' נתום בר ברוך הלוי אוערבוך בחסיד דקייט משה עיי ר' יצחק יעקב  
יעלין ר' אליעזר יעקב בר צבי הלוי גלור ר' עקיבא בר ברוך קרשטיין  
ר' זלמן רפפורט ר' אריי טייך בחסיד דחסידים אוהל שמואל כבתי ורשא  
עיי הגבאים ר' מרדכי שפיר יעקב דאבקין ר' יעקב זיינאלר הרב ר'  
שנתי בורגשטיין ועד הכללי חבי' חיים בירגשטוק שרה לאה גולדברג  
אליתו לוי אינדורסקי ר' ברוך זעסל ר' אברהם קינגסברג ר' נפתלי  
חוסברג ר' אפרים שמואל קערנער ר' חיים גולדברג דרחיג ר' יונתן בניסין  
הלוי איש הורוויץ ר' אברהם יחנן בלומפילד ר' אליהו יחזקאל לבנדויקר  
ר' אליהו הלוי מלשטיין ר' אנשיל דנקר ר' מנחם יעקב זעניק יחושע  
מאיר הייבמן ר' יוסף חיים בר אתרן.

**חל אביב ר' זרח ברנס** פריידה בת ר' אברהם ברוך ר' מארקל דבורה  
ר' זלמן כהרם ר' דוב נובודורסקי ר' חיים אתרן לעדסבן  
ר' מנחם ספיר ר' יעקב בלומנקרן ר' הנדך פילסן ורעיתו פריידה ר' חיים  
יודא גולדסן ר' משה קולסקי ר' צבי אריי פנצק בחסיד מושב זקנים  
עיי הגבאי ר' שמחה דוד ר' אברהם מרדכי אהרנסון ר' מרדכי שווארץ  
שרה אני פינקלשטיין.

**פתח תקוה הרב דפתח תקוה** הרוד אליי כהן דושניצר טישביט לומזא  
ר' זרח ברנבוים ר' דוב יסיני בחסיד הגדול עיי הגבאי ר'  
בן ציון נעלים ר' שמעון דוב הורוויץ שויב ר' משה אתרן כהן ר' עזרי'  
הילדסהיימר ר' אברהם ווינקלר בחסיד שועה הלכות עיי הגבאי ר' שלמה  
ר' חיים סיכל סיכלין.

**לזכר נשמת אבי מורי ר' חיים ראובן זלחיה בר אלכסנדר זיסקינד**  
זל שנפטר בשנת תרפ"א ט' ימים לחודש אייר תנצ"ב  
לזכר נשמת דודו ר' אריי זלחיה בר מנחם סנדרי זל שנפטר כ'  
כסלו תנצ"ב